
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 31 - 03. 07. 2025 

 Strana 1 (celkem 3) 

   

  

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í  

 

z 31. řádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 03. 07. 2025  

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod. 

 

 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 31 - 377/2025 

ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Ing. Jeronyma Holého a Ing. Milana Holinku 

a zapisovatelem Ing. Miloše Vondřejce. 
 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 31 - 378/2025 

ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 3. 7. 2025 v tomto rozsahu: 
 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) Pěchotní srub N-S 60 Soused – možnost žádosti o bezúplatný převod do vlastnictví městyse 

6) Vnitřní směrnice o sociálním fondu 

7) Majetkoprávní narovnání pozemků v Klainově ulici 

8) ČEZ Distribuce, a.s. – Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohody o 

umístění stavby 

9) Oprava bytu č. 14 v č.p. 59 

10) Vesnice roku 2025 – poskytnutí finančního daru 

11) Uzavření smluv o termínovaných vkladech 

12) Rozpočtová opatření  

13) Došlá pošta 

14) Různé 

15) Diskuse 

 
 

K čl. 5.1. – usnesení č. ZM 31 - 379/2025 

ZM Nový Hrádek neschvaluje podání žádosti na Ministerstvo obrany ČR o vyjádření k možnosti 

převodu vlastnictví pěchotního srubu N-S 60 Soused, který se nachází na p.p.č. 1566/1 k.ú. Nový 

Hrádek do vlastnictví městyse.  
 

 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 31 - 380/2025 

ZM Nový Hrádek s účinností od 1.8.2025 schvaluje Vnitřní směrnici o sociálním fondu pro 

zaměstnance městyse Nový Hrádek a ostatní určené osoby. 
 

 
 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 31 - 03. 07. 2025 

 Strana 2 (celkem 3) 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 31 - 381/2025 

ZM Nový Hrádek schvaluje směnu i věcné právo předkupní týkající se části st.p.č. 187 (dle GP č. 797-

65/2025 ze dne 05.05.2025 se jedná o pozemek p.p.č. 1789) o výměře 41 m2 v k.ú. Nový Hrádek ve 

vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za část pozemku st.p.č. 324 a 

p.p.č. 247/1 (dle GP č. 797-65/2025 ze dne 05.05.2025 se jedná o pozemek p.p.č. 1788 a pozemek 

p.p.č. 247/5) o celkové výměře 78 m2 v k.ú. Nový Hrádek ve vlastnictví městyse Nový Hrádek, 

s doplatkem směňovaných pozemků ve prospěch městyse v celkové výši 18.500 Kč dle cen 

stanovených v Majetkové pomůcce městyse Nový Hrádek č. 1/2024 ze dne 11.03.2024 s tím, že 

náklady na vklad práva do KN a náklady na vyhotovení zmiňovaných geometrických plánů budou 

hradit smluvní strany, každý jednou polovinou a ukládá starostovi městyse uzavřít směnnou smlouvu 

po získání rozhodnutí o dělení pozemků z místně příslušného stavebního úřadu. Věcné právo 

předkupní bude zřízeno ve prospěch městyse Nový Hrádek k výše uvedeným částem pozemků, které 

získá xxxxxxxxxxx a naopak předkupní právo bude zřízeno ve prospěch xxxxxxxxxx na výše 

uvedenou část pozemku, kterou získá městys, a to na dobu neurčitou a bezúplatně. 

 

 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 31 - 382/2025 

ZM Nový Hrádek vydává kladné stanovisko ke stavbě „K_Nový Hrádek, č. parc. 530/1, IV-12-

2029932“ a schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a dohodu o umístění stavby IV-12-2029932 mezi městysem Nový Hrádek a ČEZ 

Distribuce, a.s. Děčín, zastoupenou firmou ELECTRO-COMP spol. s.r.o., Maloskalická 68, 552 03 

Česká Skalice. Zároveň ZM zmocňuje starostu městyse podpisem předmětné smlouvy. 

 
 

K čl. 8.2. – usnesení č. ZM 31 - 383/2025 

ZM Nový Hrádek vydává kladné stanovisko ke stavbě „NA Nový Hrádek, Dlouhé, NA_0156, IZ-12-

2003389/VB/1A“ a schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti a dohodu o umístění stavby NA_0156, IZ-12-2003389/VB/1A mezi městysem 

Nový Hrádek a ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, zastoupenou firmou K energo s.r.o., Nádražní 346, 563 01 

Lanškroun. Zároveň ZM zmocňuje starostu městyse podpisem předmětné smlouvy. 

 

 

 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 31 - 384/2025 

ZM Nový Hrádek bere na vědomí výsledek veřejné zakázky „Nový Hrádek- oprava bytu č. 14 v č.p. 

59“. Zároveň ZM Nový Hrádek schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s firmou Libor Přibyl, 549 22 

Nový Hrádek, Antonína Kopeckého 142, IČO:10487760, DIČ: CZ6505212318. Celková cena 

756 333,58 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem předmětné smlouvy. 

 
 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 31 - 385/2025 

ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí daru nebo navýšení příspěvků (poděkování za pomoc při 

získání ocenění fialové stuhy v rámci krajského kola soutěže Vesnice roku 2025 v Královéhradeckém 

kraji): T.J. Sokol Nový Hrádek 100 000,- Kč, SDH Nový Hrádek 100 000,- Kč, Římskokatolická 

farnost Nový Hrádek 100 000,- Kč, Základní škola Nový Hrádek 100 000,- Kč, Mateřská škola Nový 

Hrádek 50 000,- Kč, Myslivecký spolek Šibeník Nový Hrádek 50 000,- Kč,. Knihovna městyse Nový 

Hrádek 20 000,-.  
 

 

K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 31 - 386/2025 

ZM Nový Hrádek schvaluje uložení prostředků na termínovaný vklad na 6 měsíců u Komerční banky, 

a.s. ve výši 12 mil. Kč.  

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 31 - 03. 07. 2025 

 Strana 3 (celkem 3) 

 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 31 - 387/2025 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 31 – 387/2025.  

 

 

ZM Nový Hrádek schvaluje Usnesení z 31. zasedání ZM Nový Hrádek konaného dne 

3. 7. 2025 pod pořadovými čísly 377 – 387/2025. 

 

 

 

 

 

 
 
 

-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 

 


